发展党员

一、入党申请
1.入党申请书  2.党支部派人同入党申请人谈话记录
二、入党积极分子的确定和培养教育
3.党员推荐、群团组织推优材料（附件1-5）  4.入党积极分子备案报告 5.入党积极分子 发展对象考察登记表  6.积极分子思想汇报
7.积极分子培训结业证书
三、发展对象的确定和考察
8.确定发展对象征求意见材料（附件6-10）  9.发展对象备案报告  10.自传 11.政治审查函调材料  12.发展对象培训结业证书  13.政治审查综合报告 14.入党积极分子 发展对象考察登记表
四、预备党员的接收
15.发展对象预审请示  16.拟接收预备党员公示  17.中国共产党入党志愿书 18.预备党员备案报告
五、预备党员的教育考察和转正
19.预备党员考察表  20.预备党员思想汇报  21.预备党员转正申请书 22.预备党员转正征求意见材料（附件11-15）  23.拟转正公示

入党申请书
敬爱的党组织：
　　主要内容包括以下方面：①对党的认识、入党动机和对待入党的态度。在这部分中要鲜明地表明自己的入党愿望。②个人在政治、思想、学习、工作等方面的主要表现情况。③今后努力方向及如何以实际行动争取入党。④个人履历、家庭成员及主要社会关系的基本情况。(结合本人工作、学习、生活情况写)
　　请党组织考验我！
申请人：
年  月  日

中共九州职业技术学院委员会发展党员
谈话记录
                                                ____________党支部（盖章）
	姓 名

	性 别

	民族

	籍 贯

	出生年月

	部门（班级）

	谈话人

	记录人

	谈话时间

	谈话时间

	谈

话

内

容

              支部书记签字：

附件1：
九州职业技术学院××系（院）××团支部推优表决选票
（按姓氏笔画排序）

	符号

	候选人姓名

	符号

	另选人姓名

附件2：
   九州职业技术学院XX系（院)XX团支部
   推优汇总表
本次投票实到代表    名，发出选票    张，收回选票   张，其中有效选票    张，无效选票    张。
计票结果：（按候选人得赞成票数高低为序）
	候选人
姓名
	赞成票
总数
	候选人
姓名
	赞成票
总数
	候选人
姓名
	赞成票
总数

另选人得赞成票总数：
	另选人
姓名
	赞成票
总数
	另选人
姓名
	赞成票
总数
	另选人
姓名
	赞成票
总数

总监票人：                  监票人：
计票人：

附件3：
九州职业技术学院团总支“推优”公示

XX年XX月XX日，XX团支部召开团员大会推优，经过大会投票表决，推荐以下XX位团员作入党积极分子。现将基本情况公示如下，敬请党员、群众监督，本公示期限7天，XX月XX日—XX月XX日，如有意见和建议，请于XX月XX日前将意见向系团总支或直接向系党支部反映，联系人：XX，举报电话：XXXXXX。
	班级
	姓  名
	性别
	出生年月
	申请
入党
时间
	社会
工作
职 务
	获奖情况及突出表现
	班级人数
	智育名次
	德育名次
	团支部推优情况
	不 足

	应到人数
	实到人数
	同意人数
	弃权人数
	反对人数

                                                                                   九州职业技术学院XX团总支（盖章）
年    月    日
附件4：

     九州职业技术学院团总支推优审批表

	姓    名

	性    别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	学    位

	入   团   时   间

	现任职务

	递交入党申请书时间

	所在团支部

	联系方式

	简  历

	奖  惩
情  况

	团支部
意  见
	（注明得票情况）
签名：
年  月  日

	公  示
情  况
	签名（盖章）：
 年  月  日

	院（系）
团组织
意  见
	签名（盖章）：
 年  月  日

	党支部
意  见
	签名：
年  月  日

	备  注

附件5：
党支部拟定教职工入党积极分子审批表

	基本情况
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	籍 贯

	工作岗位

	来校
工作
时间

	学历/学位

	申请入党日期

	技术职称

	奖惩及表现
	近3年测评等级

	获奖情况
（院级及以上）

	发表著作论文

	教学及工作效果（由部门领导填写）

负责人签字：

                              （公章）

	所在党支部
综合意见

                              （公章）党支部书记签字：
年  月  日

	院党委意见

                               （公章）   年  月  日

关于将XX同志进行入党积极分子备案的报告

九州职业技术学院党委：
按照发展党员工作有关规定，根据党员推荐和群团组织推优情况，经支部委员会研究，确定XX同志为入党积极分子。现将有关情况报告如下:
XXX,男，汉族，XX文化，XX省XX市XX县XX乡XX村人，XXXX年XX月XX日出生，XXXX年XX月参加工作，现任XX单位XX职务。该同志于XXXX年XX月XX日提出入党申请，根据党员推荐群团组织推优(说明具体推荐情况)经支部委员会XXXX年X月XX日研究，确定其为入党积极分子，培养联系人为XXX、XXX。
现予备案，请审查。

[bookmark: _GoBack]中共九州职业技术学院XX支部委员会

年   月   日
《入党积极分子 发展对象考察登记表》填写要求
及注意事项
被确定为入党积极分子时的主要表现：入党积极分子的政治觉悟、思想品德、入党动机，平时在学习、工作、生活中的表现等。要明确写出缺点和不足。
考察意见：党支部要指定培养联系人对入党积极分子进行培养和考察，培养联系人将平时的考察情况每半年向党支部大会报告一次，并形成书面考察意见填入表内。考察意见要采取写实的方法，既要写优点，也要写缺点。要针对被确定为入党积极分子时存在的缺点和不足，注意考察其改进情况。填写意见要及时，不能在发展前突击填写。
考察内容：
既要考察入党积极分子的政治素质、学习成绩、工作表现，也要考察其入党动机、理想信念；既要考察平时表现、组织纪律观念、群众基础，更要考察其在关键时刻的表现和在重大政治问题上的态度和立场。考察内容要真实、具体、正确，能反映出入党积极分子表现的特点。
考察的具体方法：
（1）日常考察。在日常工作、学习、生活中考察，可通过与入党积极分子面对面的交流，了解他们的思想；也可以向党内外群众了解入党积极分子的一贯表现。
（2）任务考察。党组织要有意识地给入党积极分子分配一定的工作和任务，给他们压担子，并提出具体要求，观察他们的表现。
（3）活动考察。吸收入党积极分子参加党的一些活动，了解他们的心得体会和思想反映。
（4）关键考察。观察和了解入党积极分子在关键时刻的表现，对大是大非问题的态度和立场。
填表要求：
（1）《入党积极分子考察表》均应用钢笔（蓝黑或碳素墨水）或毛笔填写，字迹要清楚。
（2）入党积极分子每半年考察一次，形成的考察意见必须及时填入表内，考察意见必须用写实的方法，真实地反映被考察对象的培养成长进步过程。

入党积极分子考察登记表发 展 对 象

姓	名

单	位 九州职业技术学院

填表支部 XX党支部(要填全称)

中 共 徐 州 市 委 组 织 部 翻 印

	姓	名

	性别

	民族

	出生年月

	籍	贯

	出生地

	学历
	已取得的最高学历
	学位或职称
	没有可不填

	现居住地
	家庭详细地址，不要填学校地址
	居民身份证号码
	18位身份证号，字迹要清晰

	单位、职务或职业
	目前所在单位或部门及担任的最高职务，没有职务的填写工作岗位

	何时何地加入共青团

	何时何地申请入党
	递交入党申请书的时间

	何时何地何原因受过何种奖励和处分
	要写明受奖励的时间，经何单位批准、获奖名称，没有填无

简

历
	从小学写到至今
例：XX年XX月-XX年XX月就读XX小学

本现人 政实治 历表史 与现
	由本人手写，重点填写对党的认识、入党动机、思想工作和在校期间的表现及主要优缺点

	家庭成员和主要社会关系及其政治情况
	家庭主要成员填写本人的配偶、子女和父母，或合法的监护人；
主要社会关系”填写与本人关系密切、来往较多的亲友，主要包括岳父母、公婆、兄弟姐妹等；
政治情况要标注清楚，如群众、党员、其他党派、共青团员等

确定为入党积极分子
	党员推荐、群团组织推优情况

对于确定为积极分子的人员在思想上、学习上、生活上、团支部工作和活动中的各项表现，在推优过程中群众的态度和意见

                                                     加盖团总支的公章
年	 月	  日

	党支部审定意见

	对确定为入党积极分子的综合意见，是否同意推优结果

党支部名称（盖章）	                         党支部书记（签名）
年  月	日

培养联系人
	姓	名
	单位及党内外职务
	变动情况

	具体部门，无党内职务的写岗位

半

年

考

察

意

见
	培
	养
	联
	系
	人
	考
	察
	意
	见

	培养联系人作用：要向入党积极分子介绍党的知识，理解入党积极分子的思想学习工作等情况，将入党积极分子的培养情况向党组织汇报，对于具备条件的入党积极分子，及时向党组织提出列为发展对象的建议；
考察入党积极分子的政治素质、学习成绩、工作表现，也要考察其入党动机、理想信念；既要考察平时表现、组织纪律观念、群众基础，更要考察其在关键时刻的表现和在重大政治问题上的态度和立场。考察内容要真实、具体、正确，能反映出入党积极分子表现的特点

培养联系人（签名）
                                         年  月   日

	党
	小
	组
	考
	察
	意
	见

对于培养联系人的意见的态度，是否有需要补充的地方

                                               党小组长（签名）
                                            年  月  日

	党
	支
	部
	考
	察
	意
	见

对于培养联系人和党小组的意见的态度，是否有需要补充的地方

党支部名称（盖章）加盖支部公章	                             党支部书记（签名）
                                                                                                 年  月  日

确定为发展对象人选
	培
	养
	联	系
	人
	考	察
	意
	见

培养联系人发展对象在各方面的综合介绍，包括政治素质、学习成绩、平时的工作表现，组织纪律观念、群众基础，其在各方面的进步和提升，存在的不足和需要改进的地方，考察内容要真实、具体、及时。

培养联系人（签名）
                                           年  月  日

	党
	小
	组
	意
	见

对于培养联系人的意见的态度，是否有需要补充的地方

                                                        党小组长（签名）
年  月  日

	征 求 党 员 、 群 众 意 见

广泛征求党员、群众意见，对其确定为发展对象发表观点，要真实，客观

党支部名称（盖章） 年	月  日

	党
	支
	部
	意
	见

支部对其综合考察意见，是否同意其确定为发展对象

党支部名称（盖章）	                 党支部书记（签名）
年  月   日

	预     审     意     见
	基层党委意见

经学院的党委研究后，对各支部上报的发展对象的意见

基层党委（盖章）
    年   月   日

	县级党委组织部门意见

县级党委组织部门（盖章）
     年   月   日

结业证书
同志，参加中共九州职业技术学院委员会XX年度入党积极分子培训班，完成规定课程，成绩合格。

中共九州职业技术学院委员会
  年  月
附件6：
发展对象征求意见材料

	专业成绩登记表（学生）

	专业名称
	成绩
	专业名称
	成绩

	发展前两个学期的专业平均成绩

	班级总人数

	排名

             教务负责人签字（部门盖章）：
                                          年  月  日

附件7：
发展对象征求材料
	发展对象考察意见（学生）

	小组名称

	宿舍

	本宿舍对该生在宿舍卫生、遵纪、团结的评价

	辅导员对该生在思想、工作、学习、遵纪、模范作用的评价

	备注
	1.本宿舍评价要召开宿舍人员座谈会，舍长签名；                                                      2.“双学”小组评价要召开“双学”小组座谈会双学”小组长签名；
3.此表要在发展前考察填写，不能代替群众座谈。                                                          4.此表由党支部组织实施。

附件8：
发展对象征求材料
	姓名

	班级

	思想品
德排名

	应到人数

	实到人数

	同意人数

	弃权人数

	反对人数

	团支部推荐意见：

团支部
年  月  日

	团总支推荐意见：

团总支
年  月  日

附件9：
发展对象征求材料
	群众座谈会记录

	内容
	对    同学（同志）确定为发展对象座谈会

	时间

	地点

	主持人

	记录人

	参加人员名单

	座谈记录;

附件10：
发展对象征求材料
	发展对象所在单位负责人意见（教工）

签字：
                                  年  月  日

关于将XX同志进行发展对象备案的报告

XX党委：
 按照发展党员工作有关规定，经支部委员会研究，同意XX同志为发展对象人选。现将有关情况报告如下：
  XX，男，X族．XX文化，XX省XX市XX县XX乡（镇）XX村（居）人，XX年XX月XX日出生，现为XX系XX班学生，担任XX职务。该同志于XX年XX月XX日提出入党申请，XX年XX月XX日被确定为入党积极分子，培养联系人为XX,XX。
  经过党支部的培养教育和考察，认为该同志听取党小组、培养联系人、党员和群众意见的基础上，经XX年XX月XX日支部委员会研究，认为XX同志基本具备党员条件，同意确定其为发展对象人选。
  现申请备案，请审查。
中共九州职业技术学院XX支部委员会

       年   月   日
入党政审外调函

             党组织
你处             同志系我院      的     现因我院        同志组织发展急需对其进行政审，请按照调查提纲提供的有关情况，务请在     月    日前予以回函为感。

年  月   日

	回函地址：江苏省徐州市铜山区九州职业技术学院XXXX党支部
联 系 人：
电  话：
邮    编：221116

外 调 提 纲
一、被调查人姓名、性别、年龄、民族、文化程度、政治面貌、现工作岗位及职务、与党员发展对象的关系。
二、被调查人对党的路线、方针、政策的态度，现实思想和工作表现情况，有无政治性错误或其它错误，怎样结论处理的，本人态度怎样？
三、被调查人有无政治历史问题？有无政治、经济和刑事犯罪问题，做过什么结论，受过什么处分？本人态度怎样？处理情况。
四、其他需要说明的问题。

结业证书
同志，参加中共九州职业技术学院委员会XX年度党的发展对象培训，完成规定课程，成绩合格。

中共九州职业技术学院委员会
                                                          年   月
关于对XX同志进行政治审查的综合报告

九州职业技术学院党委:
根据发展党员工作有关规定，对XX本人、家庭成员和主要社会关系进行了政治审查，经党支部委员会审查合格，现将有关情况报告如下:
    XX，性别，汉族，大专在读，XX年XX月XX日出生，原籍XX，现为XX系（院）XX班学生。根据组织审查和本人介绍的情况，该同志政治历史清白，其家庭主要成员和主要社会关系清楚。父亲，XX，务农，政治面貌群众，无政治历史问题;母亲，XX，务农，政治面貌群众，无政治历史问题;妹妹，XX，XX学院在读，政治面貌XX;其直系亲属及主要社会关系拥护党的领导，自觉遵守党纪国法，无政治历史问题。
XX同志自XX年XX月XX日向党组织递交入党申请书以来，政治立场鲜明，党的理论知识扎实，群众基础较好，学习刻苦，各方面表现优秀，XX年XX月XX日被列为入党积极分子，XX年XX月XX日被确定为党的发展对象。
    现予报告，请审查。
中共九州职业技术学院XX支部委员会

年   月   日
关于将XX同志进行发展对象预审的请示

九州职业技术学院党委:
按照发展党员工作有关规定，经支部委员会研究，同意XX同志为发展对象人选。现将有关情况报告如下:
XX，男，汉族，大专在读，XX人，XX年XX月XX日出生，XX年XX月来我院学习，现为XX系（院）XX班学生。该同志于XX年XX月XX日提出入党申请，XX年XX月XX日被确定为入党积极分子。经过党支部的培养教育和考察，在听取培养联系人、党员和群众意见的基础上，经XX年XX月XX日支部委员会研究，认为XX同志基本具备党员条件，同意确定其为发展对象人选，经公示无异议，请党委就有关程序和材料进行审查。

中共九州职业技术学院XX支部委员会
XX年XX月XX日

中共九州职业技术学院_______党支部
拟接收预备党员选票
（   年   月   日）

	预备党员姓名

	表
决
意
见
	同意

	不同意

	弃权

说明：对所列候选人，如同意的，在候选人姓名上方的方格内画“Ｏ”；如不同意的，在候选人姓名上方的方格内画“×”；如弃权的，在候选人姓名上方的方格内画“△”，且不得另选他人。
拟接收预备党员公示
经党支部培养考察，XX同志已具备中共预备党员条件，拟于近期发展，根据学院党委的有关要求，现将该同志的基本情况予以公示：
XX，男，汉族，XX年XX月XX日出生，专科在读，XX年XX月来我院学习，现为XX系XX级XX班学生。该同志于XX年XX月XX日提出入党申请,XX年XX月XX日被确定为入党积极分子，XX年XX月XX日被确定为党的发展对象。XX年XX月XX日召开支委会，拟接收其为中共预备党员。
公示期为7天:自XX年XX月XX日至XX月XX日。
如有意见，请在公示期内通过来电、电子邮箱的方式向所在系、院党支部或院纪委反映。
联系电话:0516-8737XXXX，0516-87370090
电子邮箱: JZXYDW@163.com

中共九州职业技术学院XX支部委员会

       年   月   日
入党志愿书（填写示范）
	姓名
	用字要固定
	性别
	男/女

2 寸正面免冠照片

	民族
	要写全称
	出生年月
	按公历填写

	籍贯
	指祖居地
	出生地
	按现行政区划填
写到县、区

	学历
	填写最高学历毕业结业肄业
	学位或职称
	最高学位或最高职称

	单位、职务或职业
	目前所在单位及现担任的最高职务，没有职务的
填写工作岗位。

	现居住地
	按现行政区划填写现固定居住的详细地点

	居民身份证号码
	填写 18 位新身份证号码

	有何专长
	填写本人某方面的长处和爱好。没有写“无”。

	入 党 志 愿

	与申请人最初递交的“入党申请书”有区别，应着重填写本人对党的认识、
思想发展过程和对入党问题的态度。包含以下几个方面的内容：
第一、对入党的态度。一般第一段要明确写出自己对入党的态度，即“我志愿加入中国共产党”。
第二、党的认识。即如何认识党的纲领和章程；如何认识党史，尤其是亲身经历过的重大历史事件，如何认识党的领导和现行的路线、方针、政策。
第三、入党动机、目的。一个人最初的入党动机、目的不是单一的，往往有个不端正到端正的过程。但最终的入党动机只有一个，那就是为实现共产主义而奋斗，全心全意为人民服务，因此应写出达到最终正确入党动机的思想演变过程。
第四、自己的优缺点。要逐一分析自己的优缺点，还要有发扬优点、克服缺点的决心和措施。
第五、入党的决心。填写入党志愿只是必须履行的手续之一，关键是思想上是否入党，因此，在入党志愿中还要表明自己有不被接受的思想准备，进一步努力的打算或者入党后的态度或决心等。
第六、结尾时志愿人要署名和注明日期，一般居右书写志愿人姓名，下一行写年月日。

	本 人 经 历（包括学历）

	自何年何月
	至何年何月
	在何地、何单位、任何职
	证明人

	××年××月
	××年××月
	××省××市××小学毕业
	×××

	××年××月
	××年××月
	××省××市××中学初中毕业
	×××

	××年××月
	××年××月
	××省××市××中学高中毕业
	×××

	××年××月
	××年××月
	××大学××系××专业毕业
	×××

	××年××月
	××年××月
	××公司××部任××
	×××

	××年××月
	××年××月
	××公司××部任××
	×××

	从上小学填起，起止年月要衔接。“在何地、何单位”要写全称。“任何职”应写明主要职务，兼职较多者要填写主要的。参加在职学历教育的，都应填写； “证明人”填写熟悉本人情况的人或一同学习、工作过的同志。经历要填到目前为止。

何时何地加入中国共产主义青年团

××年××月××中学加入中国共产主义青年团

何时何地参加过何种民主党派或工商联，任何职务

没有则填写“无”，不要划“×”或“√”。

	何时何地参加过何

凡是本人在历史上参加过反动组织的，都必须如实扼要地将参加时间、地点、组织名称，以及在何时经组织审查做出的结论意见填写上。
没有则填写“无”，不要划“×”或“√”。

	种反动组织或封建

	迷信组织，任何职

	务，有何活动，以

	及有何其他政治历

	史问题，结论如何

	要写明受奖励的时间，经何单位批准、获奖名称、享

	受待遇等。一般指县（处）级及以上单位表彰或授予

	何时何地何原因受
	各种荣誉称号。没有则填写“无”，不要划“×”或“√”。

	过何种奖励
	范例：

	××年××月	获×××公司劳动模范

“处分”是指因自己的错误或过失，被某一级组织给

	何时何地何原因受
	予的党纪、政纪、团纪处分或刑罚等。处分已经撤销
者，应注明何时经何部门决定撤销。经组织复查平反

	过何种处分
	纠正了的不再填写。没有则填写“无”，不要划“×”

	或“√”。

	家庭主要成员情况
	配偶
	姓名

	民族

	出生
年月

	籍贯

	学历

	参加工作时间

	政治
面貌

	单位、职务或职业

	其他成员
	关 系
	姓 名
	出生年月
	政治面貌
	单位、职务或职业

“家庭主要成员”填写本人的配偶、子女和父母，如本人有合法的养子女、被抚养人、赡养人、被赡养人，也应在此栏填写。已退（离）休或已故的应注明。

	主要社会关系情况

“主要社会关系”填写与本人关系密切、来往较多的亲友，主要包括岳父母、公婆、兄弟姐妹等。已退（离）休或已故的应注明。

需要向党组织说明的问题

需要向党组织说明，而在其他栏目中不好填写的问题。这一栏，没有特定的要求，凡是自己认为表中各项没有包括进去或没有完全表达清楚的问题，而又需要向党组织说明的，都可以填写在这一栏中。如没有则填写“无”。

（本人签名，加盖印章或按指印，时间为填写该表的具体时间。）
本人签名或盖章 	（印章）		年	月	日

入

党

介

绍

人

意

见
	填写说明：
入党介绍人介绍一位同志入党，对党组织和被介绍人负有重要的政治责任。入党介绍人应本着对党组织高度负责的态度，向支部大会着重介绍发展对象的政治觉悟、思想品质、入党动机和工作学习表现，并加以认真分析和作出全面评价，在介绍过程中，应实事求是的提出主要缺点和不足，并提出努力方向。两位入党介绍人应分别表示各自对申请人是否具备入党条件的明确意见。

介绍人单位、职务或职业
签名或盖章 		年	月	日

介绍人单位、职务或职业（指现在担任的党内职务，也包括其担任的党外职务，职务较多，可填写最高和主要的职务）
签名或盖章	年	月	日
（本人签名，加盖印章或按指印，时间为填写该表的具体时间。）

	支部大会通过接收申请人为预备党员的决议

	支部大会决议应由支部书记或副书记负责填写，内容包括：1、支部大会对申请人的基本看法和评价，对其入党动机、思想觉悟、政治品质、工作表现等方面进行全面的评述；2、支部大会讨论的日期和结论性的意见；3、支部大会出席情况、表决的方式和结果；4、最后应写明支部名称，支部书记应亲笔签名，日期应是支部大会召开之日。
参考范例：
×××同志自××年向党组织递交申请书以来，能认真学习党的基本知识，思想上积极要求进步，对工作兢兢业业，成绩突出。经审查，家庭及本人政治历史清楚。缺点：工作不够大胆。支部大会于×年×月×日讨论了×××同志的入党申请，认为该同志已基本具备党员条件，同意接收为预备党员。支部大会应到会党员××人，实到会××人，有表决权的正式党员××人，采用举手表决的方式表决，一致同意×××同志加入中国共产党。
支部名称	支部书记签名或盖章
（本人签名，加盖印章或按指印）	年	月	日

	上级党组织指派专人进行谈话情况和对申请人入党的意见

	组织部门谈话的内容包括：一是着重了解对党的基本理论、基本路线、基本知识的掌握情况；二是重点考察发展对象的基本政治立场、入党动机、思想理论观点和组织纪律观念等；三是根据已有的入党材料、实际谈话情况和党章规定的党员标准加以综合考察和全面衡量。
参考范例：
×××同志自申请入党以来，能自觉接受党组织的培养和考察，认真学习党的基本知识，对工作认真负责，积极主动。该同志入党动机端正，政历清白，基本具备预备党员条件，可以发展入党。希望×××同志加入党组织后，加强政治理论学习，大胆开展工作，发挥先锋模范作用，做一名合格的共产党员。

谈话人单位、职务或职业
签名或盖章 		年	月	日

	总支部审查（审批）意见

总支部名称	总支部书记签名或盖章
（本人签名，加盖印章或按指印）	年	月	日

	基层党委审批意见

审批意见包括：党委是否同意接收申请人为预备党员。同意接收申请人为预备党员的注明预备期从何年何月何日起至何年何月何日止。

参考范例：
经党委×年×月×日会议审批，批准×××同志为中共预备党员，预备期一年，从支部大会通过之日算起。

基层党委盖章	党委书记签名或盖章
（本人签名，加盖印章或按指印）	年	月	日

	支部大会通过预备党员能否转为正式党员的决议

	支部大会转正决议的内容包括：1、支部大会对预备党员本人一年来政治、
思想等方面表现的基本看法和评价；2、支部大会讨论的日期和是否具备中共党员条件，是否同意按期转为中共正式党员的结论性意见；3、支部大会出席情况、表决的方式和结果。
参考范例：
×××同志在预备期内能以党员标准要求自己，能认真履行党员义务，重视政治理论学习，注意改进工作作风，工作勤奋，勇于创新，成绩显著，发挥了一个共产党员应有的作用。缺点：工作不够大胆。
支部大会于×年×月×日讨论了×××同志的转正申请，认为该同志已具备党员条件。大会应到会党员××人，实到会××人，有表决权的正式党员××人，采用举手表决的方式表决，一致同意×××同志按期转为中国共产党正式党员。
支部名称	支部书记签名或盖章
（本人签名，加盖印章或按指印）	年	月	日

	总支部审查（审批）意见

总支部名称	总支部书记签名或盖章
（本人签名，加盖印章或按指印）	年	月	日

	基层党委审批意见

	参考范例：
经党委×年×月×日会议审批，批准×××同志按期转为中共正式党员，党龄从×年×月×日算起。

基层党委盖章	党委书记签名或盖章
（本人签名，加盖印章或按指印）	年	月	日

	支部大会通过延长预备期的党员能否转为正式党员的决议

	注：本栏根据需要填写。
参考范例：×××同志在预备期内，能经常向党组织汇报思想、工作等情况，认真工作。但他在最近的几次组织生活中，无故缺席。这表明他的觉悟还不够高，组织纪律性不强，还不完全具备党员条件。鉴于他在党组织教育下，对自己的错误已有了认识，并作了自我批评，经支部大会讨论，决定延长×××同志的预备期半年（自××年×月×日起至××年×月×日止）。
支部大会应到会党员××人，有表决权的党员××人；实到××人，有表决权的党员××人。支部大会采取无记名投票的方式进行表决，以 8 票赞成 1票反对，通过延长×××同志预备期半年的决议。
支部名称	支部书记签名或盖章
（本人签名，加盖印章或按指印）	年	月	日

	总支部审查（审批）意见

注：本栏根据需要填写。

总支部名称	总支部书记签名或盖章
（本人签名，加盖印章或按指印）	年	月	日

	基层党委审批意见

	注：本栏根据需要填写。

参考范例：
经总支委员会讨论批准，同意延长×××同志预备期半年。

基层党委盖章	党委书记签名或盖章
（本人签名，加盖印章或按指印）	年	月	日

	备	注

凡经组织部门审批同意更改出 生时间、参加工作时间、 姓名的 ，有重要政治历史问题并 经组织审查和有结论的 ，以及本人认为需要向组织说明的重要情 况 ， 应 在“备注 ” 栏中 填写。
没有需要说明的则填“无”。

关于将XX同志进行预备党员备案的报告

中国共产党徐州市教育局委员会:
    按照发展党员工作有关规定，经党委会议讨论，批准XX同志为中共预备党员。现将有关情况报告如下：
    XX，男，汉族，大专，现住XX省XX市XX县XX村，XX年XX月XX日出生，XX年XX月考入我院XX系XX专业。XX同志XX年XX月XX日向党支部递交入党申请书，XX年XX月XX日被确定为入党积极分子，XX年XX月XX日被列为发展对象，XX系党支部XX年XX月XX日支部大会讨论表决，接收其为中共预备党员。经XX年XX月XX日党委会议讨论，批准XX同志为中共预备党员，预备期一年(XX年XX月XX日起至XX年XX月XX日止）。
    现予备案，请审查。

                                   中共九州职业技术学院委员会(盖章)
年  月  日

附件11：
	内容
	对    同学（同志）转为正式党员征求意见座谈会

	时间

	地点

	主持人

	记录人

	参加人员名单

	座谈记录;

转为正式党员征求群众意见座谈会记录
附件12：
中共九州职业技术学院_______党支部
预备党员转正答辩会记录

	答辩人
	姓 名

	性 别

	民族

	籍 贯

	出生年月

	部门
（班级）

	确定为积极分子日期

	确定为发展对象
日期

	接收为预备党员日期

	答辩小组成员

	答辩时间

	答辩地点

	主    要   内    容

              支部书记签字：
附件13：
中共九州职业技术学院_______党支部
预备党员转正答辩评审表
（   年   月   日）
	答辩人姓名
	评审意见

	优秀
	良好
	一般
	较差

说明：答辩组成员在“评审意见”相应栏内选择一项打“Ο”,不做
选择的视作弃权票，不按要求选择，选择两项或两项以上的均作废票处理。
附件14：
中共九州职业技术学院_______党支部
预备党员转正答辩情况报告
九州职业技术学院党委：
     我支部于XX年XX月XX日召开预备党员转正答辩会，对XX,XX,XX等X名预备党员进行转正答辩，答辩小组以无记名投票的方式进行评审，评审结果汇总如下：
	答辩人姓名
	评审意见

	优秀
	良好
	一般
	较差

	特此报告。

中共九州职业技术学院XX党支部委员会

       年   月   日
附件15：
中共九州职业技术学院_______党支部
预备党员转正选票
（   年   月   日）

	预备党员姓名

	表
决
意
见
	同意

	不同意

	弃权

说明：对所列候选人，如同意的，在候选人姓名上方的方格内画“Ｏ”；如不同意的，在候选人姓名上方的方格内画“×”；如弃权的，在候选人姓名上方的方格内画“△”，且不得另选他人。
中共九州职业技术学院_______党支部
预 备 党 员 转 正 公 示

经党支部考察和研究，拟于近期召开党员大会，讨论接受XX同志中共预备党员转正问题，现将基本情况公示如下，敬请党员、群众监督，本公示期限7天，XX月XX日—XX月XX日，如有意见和建议请于XX月XX日前将意见向系(院)党支部或直接向党委组织部门反映
联系人：XX XX系党支部书记，电话：8737XXXX；   院组织部门王老师:83432360
	姓  名
	性别
	出生年月
	工作岗位
	党支部支部大会通过预备党员时间
	社会工作职务
	不足
	近一年工作量及现实表现
	备注

中共九州职业技术学院XX支部委员会
                                                           年      月       日